e
PrlDER lEGISl~ll'fl) J ,· ~© ~ ~ -·@ @,I

ESTADO DO MARANHÃO '' -k·:12d . .4_ . J{ .JJ.~,!
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERA TRIZ --·~ . \ 1 ~ ~ : : i ,, .... .. 'd'L,i't 'ír ' ¾ 1~ /0 J06:oj:'V , ·

PROPOSTA DE-EMENDA A LEI ORDINARIA Nº. 1.597/2015

Acrescenta o inciso IV ao Art. 66 na Lei nº.
1.597 /2015 que dispõe sobre os Planos de
Cargos Carreiras e salários dos servidores
públicos do Poder Legislativo Municipal de
Imperatriz e dá outras providências.

Art. 1°- Altera o Art. 66 da Lei nº 1.597/2015, acrescentando o inciso IV,
passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 66 - Constituem indenizações ao servidor:

1 - ajuda de custo;

li - diárias;

Ili - transporte;

IV - o plano de assistência médico-social, destinado aos servidores do

quadro efetivo, em valores fixados por ato regulamentar do Presidente
da Câmara Municipal de Imperatriz".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às
disposições em contrário.

Imperatriz/MA, 31 de março de 2020

I\OÁ. . .
oares '?)írr'os
nte

Amauri Alberto Pereira de Sousa
2° Vice-Presidente

Maria Teima~ Rocha Silva
1 ª Vice-Presidente

Ric eidel Guimarães
1 ° Secretário

Antônio Silva Pimentel
1 2° Secretário